
REKOMPENSATA ZA ĆWICZENIA WOJSKOWE - INFORMATOR 

 

PODSTAWA PRAWNA 

Art. 119a ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541, z późn. zm.) oraz rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie sposobu ustalania i trybu wypłacania 

świadczenia pieniężnego żołnierzom rezerwy oraz osobom przeniesionym do rezerwy 

niebędącym żołnierzami rezerwy (Dz. U. z 2018 r. poz. 881). 

WYMAGANE WNIOSKI I DOKUMENTY 

1) Wniosek o ustalenie i wypłatę należnego świadczenia rekompensującego. 

2) Zaświadczenie o odbyciu przez żołnierza ćwiczeń wojskowych wydane przez dowódcę 

jednostki wojskowej stwierdzające okres ćwiczeń oraz wysokość uposażenia.  

 

3) Zaświadczenia: 

− z zakładu pracy o wysokości dziennego utraconego wynagrodzenia, które stanowi kwota 

miesięcznego wynagrodzenia brutto otrzymanego przez żołnierza ze stosunku pracy lub 

stosunku służbowego podzielona przez 21 – za miesiąc poprzedzający okres odbytych 

ćwiczeń wojskowych; 

− z urzędu skarbowego o wysokości dziennego utraconego wynagrodzenia, które stanowi 

kwota dochodu uzyskanego przez żołnierza z prowadzonej działalności gospodarczej za 

ostatni rok podatkowy poprzedzający okres odbytych ćwiczeń wojskowych, podzielona 

przez 252; 

− z urzędu w stosunku do żołnierzy utrzymujących się wyłącznie z działalności rolnej. 

Zaświadczenie z zakładu pracy powinno zawierać również informację, czy żołnierz otrzymał 

od pracodawcy wynagrodzenie za okres odbywania ćwiczeń wojskowych oraz udzielono mu  

bezpłatnego urlopu na okres ćwiczeń wojskowych. 

Wysokość kwot w przeliczeniu na jeden dzień ćwiczeń wojskowych, na wniosek żołnierza, 

stwierdza: 

− naczelnik urzędu skarbowego – w stosunku do żołnierzy prowadzących działalność 

gospodarczą; 

− pracodawca – w stosunku do żołnierzy będących pracownikami lub pozostających  

w stosunku służby; 

− wójt, burmistrz lub prezydent miasta – w stosunku do żołnierzy utrzymujących się 

wyłącznie z działalności rolniczej. 

 

UWAGI 

Udokumentowany wniosek o ustalenie i wypłatę należnego świadczenia rekompensującego 

powinien zostać złożony nie później niż w ciągu trzech miesięcy od zakończenia ćwiczeń 

wojskowych. 


